Sesungguhnya bahwa bunga bank adalah riba, hal itu tidak diragukan, karena telah difatwakan oleh Majelis Ulama sedunia yang tergabung dalam OKI (Organisasi Konferensi Islam) tahun 1970 (“Mimbar Ulama Suara Majelis Ulama Indonesia”, No. 300 Jumadil Akhir 1424 H/ Agustus 2003 M). Indonesia adalah salah satu anggota negara OKI, maka Indonesiapun meratifikasi fatwa yang dibuat oleh Majelis Ulama sedunia yang tergabung dalam OKI tersebut.